



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2017 г. № 152-П
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Челябинской области
от 25.07.2013 г. № 187-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по проставлению апостиля на документах о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных на территории Челябинской области, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 25.07.2013 г. № 187-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги по проставлению апостиля на документах о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных на территории Челябинской области» (Южноуральская панорама, 17 августа 2013 г., № 123, спецвыпуск № 28; 8 июля 2014 г., № 101, спецвыпуск № 28; 23 декабря 2014 г., № 206, спецвыпуск № 62; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 17 сентября 2015 г.; 18 февраля 2016 г.; 22 июля 2016 г.), следующие изменения:

1) пункт 4 раздела I изложить в следующей редакции:

«4. Информация об Административном регламенте размещается на официальном сайте Госкомитета (www.gk74.ru), в федеральных государственных информационных системах: «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.frgu.gosuslugi.ru), «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) (далее именуется – федеральный портал).»;

2) в разделе II:

в пункте 7:

в абзаце седьмом слова «zags@e-chel.ru» заменить словами «gkzags@gov74.ru»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

в пункте 19:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«на федеральном портале;»;

в абзаце шестом слова «zags@e-chel.ru» заменить словами «gkzags@gov74.ru»;

пункт 21-1 изложить в следующей редакции:

«21-1. В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления государственной услуги им обеспечиваются:

условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется государственная услуга;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется государственная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется государственная услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск собаки-проводника на объекты (в здания, помещения), в которых предоставляется государственная услуга, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»;

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами.»;

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Предоставление государственной услуги в электронном виде осуществляется в части информирования заявителя о порядке и сроках предоставления государственной услуги. Государственная услуга в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг не предоставляется.»;

3) абзац пятнадцатый пункта 26 раздела III признать утратившим силу;

4) в разделе V:

в пункте 35:



в абзаце втором:

цифры «8 (351) 263-17-86» заменить цифрами «8 (351) 266-64-96»;

слова «8 (351) 263-17-76 - отдел организационной и контрольной работы Госкомитета» заменить словами «8 (351) 264-25-48 - телефон прямой линии»;

в абзаце пятом слова «zags@e-chel.ru;» заменить словами «gkzags@gov74.ru;»;

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«на федеральном портале.»;

в пункте 37:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта Госкомитета, федерального портала либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также принята при личном приеме заявителя.»;

в абзаце пятом цифры «8 (351) 266-64-94, 8 (351) 263-17-86» заменить цифрами «8 (351) 264-25-48, 8 (351) 264-55-29»;

в абзаце шестом слова «zags@e-chel.ru» заменить словами «gkzags@gov74.ru»;

в абзаце восьмом цифры «8 (351) 263-17-86» заменить цифрами «8 (351) 266-64-96».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

